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El Saber como Arma de Vida
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ACTIVO
Corriente

EFECTIVO
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

DEUDORES

TRANSFERENCIAS POR COBRAR
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

OTROS DEUDORES
PROVISION PARA DEUDORES CR

No Corriente

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

PLANTAS DUCTOS Y TUNELES

MAQUINARIA'Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE TRACCION Y ELEVACION
EQUIPO DE COMEDOR COCINA DESPENSA Y HOTELERIA
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

OTROS ACTIVOS

BIENES DE ARTE Y CULTURA

INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)
VALORIZACIONES

TOTAL ACTIVO
PASIVO
Corriente

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
ACREEDORES

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES

OTROS PASIVOS
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

TOTAL PASIVO

31 DE DICIEMBRE DE 2017

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO

|ES vigilada

MINEDUCACION

8.774.121.279,16

1.872.947.179,92
1.439.371.368,00
166.434.054,00
259.632.935,00
-2.179.531,00

382.621.331,00
322.274.598,00
2.431.291.049,00
5.732.962.699,00
21.734.202,00
280.056.863,00
944.662.982,00
188.913.265,00
1.135.225.204,00
120.927.790,00
7.159.647,00
-1.884.125.016,00

398.590.265,00
556.280.279,00
-153.195.784,00
6.309.008.987,00

219.683.661,71
119.270.266,00
38.441.090,00

0
5.155.459.965,23

205.348.117,00

235.469.172,00

12.510.327.285,08

8.774.121.279,16

3.736.206.005,92

16.794.388.361,00

9.683.704.614,00

7.110.683.747,00

29.304.715.646,08

5.973.672.271,94

5.532.854.982,94

205.348.117,00

235.469.172,00

5.973.672.271,94
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PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DEL EJERCICIO

SUPERAVIT POR VALORIZACION
PATRIMONIO INSTITUCIONAL INCORPORADO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DEUDORAS DE CONTROL
ACTIVOS RETIRADOS

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
LITIGIOS O DEMANDAS

ACREEDORAS DE CONTROL
BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS

ACREEDORAS POR CONTRA DB
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR CONTRA DB
ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA DB

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

MARISOL GONZALEZ OSSA
REPRESENTANTE LEGAL

31 DE DICIEMBRE DE 2017

(s

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO

|ES vigilada

MINEDUCACION

23.331.043.374,14
13.240.590.230,62
2.840.402.051,52
6.309.008.987,00
941.042.105,00

23.331.043.374,14

29.304.715.646,08

196.085.582,00
196.085.582,00

-196.085.582,00
-196.085.582,00

0,00

342.654.300,00
342.654.300,00

167.747.881,56
167.747.881,56

-510.402.181,56
-342.654.300,00
-167.747.881,56

0,00

MARIO ALBERTO VELASQUEZ N.
CONTADOR
TP 122854-T



